



شهرودندان اسرائیلی در اعتراض به دولت کنونی اسرائیل و طرح‌های پیشنهادی آن برای اصلاحات قضایی، نسخه‌ای غول پیکر از اعلامیه استقلال اسرائیل را حمل می‌کنند. این راهپیمایی در تاریخ ۱۸ فوریه ۲۰۲۳، در تل آویو برگزار شد. (عکس از تومر نویبرگ/فلش ۹۰)

#### ششم: افسانه ناتوانی اعراب و مسلمانان

ناتوانی و عقب‌ماندگی، بلکه کودن بودن عرب‌ها در فرهنگ اسرائیلی تبدیل به یک کلیشه شده است. در یکی از جنگ‌ها همکاران دیوید بن گوریون به او گفتند مادر جنگ با عرب‌ها اسلحه به اندازه کافی نداریم. بن گوریون می‌گوید: «اینکه اشکالی ندارد، ما اسلحه را از جنگ عرب‌ها بیرون می‌آوریم!»

موشه دایان، وزیر جنگ اسرائیل در کابینه گلدامایر، وقتی در خاطراتش توضیح می‌دهد که چگونه هواپیماهای جنگنده مصری را روی زمین و در آشیانه‌ها در فرودگاه نظامی قاهره بمباران کردند، خبرنگار به او می‌گوید: «لازم است شما این جزئیات را بگویید!» موشه دایان می‌گوید: «اشکالی ندارد، نگران نباشید. عرب‌ها نمی‌خوانند!» روز واقعه و غافل‌گیری نظامی-اطلاعاتی ارتش و دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل آن چنان شوک‌آور بود که نتوانستند باور کنند جوانان فلسطینی می‌توانند چنین عملیاتی را سازمان دهند. حامیان اسرائیل و تحلیل‌گرانی که از اسرائیل دفاع می‌کنند نیز در مخمضه تحلیل و توجیه غافل‌گیری افتادند و کوشیدند با نسبت دادن عملیات به ایران یا روسیه همچنان بر آن خرافه، که عرب‌ها نمی‌توانند، اصرار کنند.

#### هفتم: افسانه برتری قوم یهود

توفان اقصی و پیامدهای آن را، که بمباران سنگین غزه و شهادت بیش از ده‌هزار نفر از مردم غزه تا به حال بوده است که بیش از نیمی از شهدا کودکان هستند، سرفصلی بر پایان برتری قوم یهود تلقی کرد، قومی که البته اسرائیل خود را نماینده آنان می‌داند. البته خوشبختانه در سراسر جهان، به ویژه در آمریکا و اروپا و حتی در اسرائیل، یهودیان آزاده و متدینی هستند که حساب خود را از اسرائیل و صهیونیسم جدا کرده و می‌کنند. شخصیت‌های متفکر و دانشمند یهودی، از قبیل ایلان پاپه، نورمن فینکلشتاین و آوی شلوم، صدایشان در این روزها به گوش می‌رسد؛ صدای دگرگون شدن هفت افسانه به خرافه و فرو پاشی هیمنه و مهابت اسرائیل. ▶

شده بود با جرئت‌فروخت. گنبد آهنینی که با هزینه بیش از سه میلیارد دلار ساخته شده بود در زمان یورش پنج هزار موشک عمل نکرد. باید این حادثه در دانشگاه‌های نظامی و اتاق‌های فکر بررسی و بحث شود.»

#### چهارم: افسانه دستگاه اطلاعاتی نفوذناپذیر

روز واقعه هفتم اکتبر مهم‌ترین وجهه و جنبه‌اش اصل غافل‌گیری مطلق نظامی و اطلاعاتی بود؛ بدیهی است که غافل‌گیری اطلاعاتی اهمیت بیشتری دارد. در واقع وقتی سیستم اطلاعاتی غافل می‌شود، مانند مختل شدن سیستم عصبی پیکر انسان، عضلات و اندام دیگر نمی‌توانند واکنش بهنگام نشان دهند. حماس با تدبیر تمام و رازداری تحسین برانگیز روز واقعه را سامان داد. سید حسن نصرالله نیز در سخنرانی بسیار مهم، پرنکته و سنجیده خود به این نکته توجه داشت. توفان اقصی صد درصد طرحی فلسطینی بود و صد درصد توسط فلسطینی‌ها اجرا شد.

غافل‌گیری اطلاعاتی در ساحت دولت و جامعه اسرائیل تبدیل به معرکه‌آرا و کشاکش‌های سیاسی و اجتماعی شده است، چنان‌که وقتی نتانیا‌هو در توییته خواست مسئولیت روز واقعه را از خود دور کند مورد انتقاد بسیار تند هم‌پیمانانش در دولت ائتلافی، مثل بنی گانتز، و نیز وزیر جنگش، گالانت، قرار گرفت و ناگزیر از حذف توییت و عذرخواهی و بعد مدیحه‌سرایی برای ارتش و دستگاه اطلاعاتی شد. برخی این غافل‌گیری اطلاعاتی را با غافل‌گیری اسرائیل در ششم اکتبر سال ۱۹۷۳ و آغاز جنگ یوم کیپور مقایسه کرده‌اند. گلدامایر، نخست‌وزیر وقت اسرائیل، آن روز و آن غافل‌گیری را تلخ‌ترین روز عمر خود و کابوسی که همواره با آن زندگی می‌کرده است تعبیر کرده است. کلارا، خواهر گلدامایر، بعد از مرگ گلدامایر اعتراف کرد که خواهرش بعد از یوم کیپور همیشه سم سیانید همراه خود داشته تا در فرصتی خودکشی کند. نتانیا‌هو نیز از هفتم اکتبر با تعبیر سیاه‌ترین روز تاریخ اسرائیل یاد کرده است.

#### پنجم: افسانه تنها دموکراسی خاورمیانه

در این باره مبالغه‌های مستعار بسیاری صورت گرفته است که اسرائیل تنها دموکراسی خاورمیانه است. این افرادی که برای اسرائیل مدیحه می‌سرایند بر رژیم آپارتاید اسرائیل که بدیهی‌ترین حقوق فلسطینی‌ها را انکار می‌کند چشم فرو بسته‌اند. فلسطینی‌ها در یک کلام حق زندگی و بقا در اسرائیل ندارند. باید حذف شوند. فرد فلسطینی، خانه او و مزرعه و باغ زیتونش، هویت او و نام‌های فلسطینی در سرزمین فلسطین، همه باید حذف شوند. امیل حبیبی، رمان نویس و نویسنده معروف فلسطینی، به این حذف سازماندهی شده در رمان المتشائل پرداخته است. بمباران غزه، که از هر نظر در تاریخ جنگ‌های معاصر بی نظیر است، ژرفای دموکراسی در اسرائیل را نشان داد، به ویژه بمباران بیمارستان معمدانی و مدرسه اونروا دیگر هرگونه غبار تردید و تزویری را از پیش چشم جهان زدود. در راهپیمایی‌های بزرگ لندن شعار رژیم نژادپرست (راسیست) و رژیمی که دست به کشتار جمعی فلسطینی‌ها زده است بارها به گوش می‌رسید. دیگر سخن از دموکراسی در اسرائیل یک خرافه است.